llроект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х!!------

О Законе Владимирской области «О внесении измене-
ния в статью 57 Закона Владимирской области «О со-
циальной поддержке и социальном обслуживании от-
дельных категорий граждан во Владимирской области»

Рассмотрев внесённый Губернатором Владимирской области проект закона

Владимирской области «О внесении изменения в Закон Владимирской области

«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий

граждан во Владимирской области», Законодательное Собрание Владимирской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменения в статью

57 Закона Владимирской области «О социальной поддержке и социальном об-

служивании отдельных категорий граждан во Владимирской области» с учётом

поправок.

2. Направить указанный Закон Губернатору Владимирской области для

подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\W оrk\Рrotосоl\Постановления\20 11\ЗС 30 11\0 ЗВО О внес изм в ст57 ЗВО О соц под и соц
обслуж отд катег гражд(с Дискеты).dос 17.11.2011 10:32:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменения в Закон Владимирской области
«О социальной поддержке и социальном обслуживании
отдельных категорий граждан во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести изменение в 3акон Владимирской области от 2 октября 2007 года

N~ 120-03 «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных
категорий граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007,
3 октября, 30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября, 19 ноября; 2009,
5 августа, 16 декабря: 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября; 2011, 16 марта,
8 июня), изложив статью 57 в следующей редакции:

«Статья 57. Меры социальной поддержки по обеспечению отдельных
категорий граждан лекарственными препаратами

Дети в возрасте до трех лет, дети в возрасте до шести лет из многодетных
семей; граждане, страдающие заболеваниями, указанными в Перечне групп
населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых
лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются по
рецептам врачей бесплатно, утвержденном постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.07.1994 NQ 890 «О государственной поддержке
развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения наседения и
учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями
медицинского назначения»; граждане, страдающие социально значимыми

2

заболеваниями, указанными в Перечне, утвержденном постановлением
Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 NQ715 «Об утверждении
перечня социально значимых заболеваний и перечня заболеваний,
представляющих опасность для окружающих», обеспечиваются бесплатно
лекарственными препаратами при оказании амбулаторно- поликлинической
медицинской помощи.

Гражданам, указанным в Перечне групп населения, при амбулаторном
лечении которых лекарственные средства отпускаются по рецептам врачей с
50-процентной скидкой со свободных цен, утвержденном постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 NQ890 «О государственной
поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения
населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и
изделиями медицинского назначения», предоставляется право на обеспечение за
счет средств областного бюджета лекарственными препаратами по рецептам
врачей с 50-процентной скидкой со свободных цен.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В .Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003